LEI Nº 638, de 19 de fevereiro de 2002.

Altera redação do art. 2º da Lei nº 632, de 11 de dezembro de 2001.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - É alterado o art. 2º da Lei nº 632, de 11 de dezembro de 2001, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - Para a operacionalização dos Programas, fica o Executivo autorizado a contratar serviços profissionais de médicos, cirurgiões-dentistas, enfermeiros, técnicos em enfermagem, auxiliares de enfermagem, agentes de saúde, e demais profissionais ligados à área, em conformidade com a necessidade, e em carga horária a ser definida pela Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 19 de fevereiro de 2002.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

André Luis da Silva

Secretário de Administração Substituto